Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28801

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6240 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccion de Cirugia General
y Aparato Digestivo del Complejo Hospitalario Santa Lucia, de la
Gerencia del Area de Salud II, Cartagena, que fue convocada por
la Resolucién de 10 de diciembre de 2018 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 287, de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 10 de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre) se convocaron
para su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley
5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidn asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de
Seccion de Cirugia General y Aparato Digestivo, del Complejo Hospitalario Santa Lucia,
Area de Salud II, Cartagena, del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobd la relacion provisional de admitidos y
excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
1 de julio de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura
de la Jefatura de Seccién de Cirugia General y Aparato Digestivo mas arriba
mencionada.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de seccion, dictd
la correspondiente resolucién provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacidén de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dicto la resoluciéon definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacion del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-141019-6240



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28802

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccion, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacidn, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en
el Anexo de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Seccidon de Cirugia
General y Aparato Digestivo del Complejo Hospitalario Santa Lucia, Area de Salud
II, Cartagena, que fue convocado para su provision por concurso de méritos por
resolucidn del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de diciembre
de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberad extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidén por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 3 de octubre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-141019-6240



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28803

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA 1l - CARTAGENA — COMPLEJO HOSPITALARIO SANTA LUCIA

CODIGO | DENOMINACION | CD CLASIFICACION. GRUPO CATEGORIA/

FORMA OPCION ADJUDICATARIO

CIRUGIA GENERAL Y DONA MARIA BALSALOBRE

KG000143 | JEFE DE SECCION 26 C. MERITOS (CM) Al APARATO DIGESTIVO SALMERON

CIRUGIA GENERAL Y DON RAFAEL GONZALEZ-COSTEA

KG000151 | JEFE DE SECCION 26 C. MERITOS (CM) Al APARATO DIGESTIVO MARTINEZ

NPE: A-141019-6240 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8630/2019	Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, escala Técnica Superior, opción Arquitectura de la Administ
	8631/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 11 plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Pública Regional. (Código AGX00L19
	8632/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados de la Región de Murcia. (Código ALX00L19-1). 
	8633/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la Administración Pública Regional. (Códi
	8672/2019	Orden de 9 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8673/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anestesiología y Reanimación del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada
	8674/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cardiología del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolució
	8675/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue co
	8676/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Oral y Maxilofacial del Complejo Hospitalario Santa Lucia, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada 
	8677/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atención Familiar y 
	8399/2019	Corrección de errores de la Resolución de fecha 23 de marzo de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal estat
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8378/2019	Resolución R-747/19, de 20 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8416/2019	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la corrección de errores al convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Al
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8494/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica denominada “Reforma de línea eléctrica a 66 KV Águilas-Calabardina (tramo S.T.R. Águilas-Apoyo 800671)”, en el término municipal de Águil
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8689/2019	Extracto de la resolución de 8 de octubre de 2019 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de la Segunda Convocatoria Plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificación de 
	Consejería de Turismo y Cultura
	8355/2019	Resolución de 31 de julio de 2019 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de lugar de interés etnográfico, a favor de las acequias mayores de La Alj
	Consejería de Educación y Cultura
	8356/2019	Resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del yacimiento Puntarrón Chico, en Beni
	8357/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de agosto de 2019 por la que se autoriza 
	8354/2019	Resolución de 27 de septiembre de 2019, de la Secretaría General de creación del Sello Electrónico de la Consejería de Educación y Cultura, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	8358/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de septiembre de 2019 por la que se modi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8400/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de Fo
	8401/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Instituto Superior d
	8402/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de Fo
	8403/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/202 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de For
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8693/2019	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución definitiva de la ayuda al mantenimiento de la agricultura ecológica (medida 11.2 del programa de desarrollo rural 2014-2020), convocatoria de una anualidad adicional (2018) por Orden de 27
	8382/2019	Anuncio de la Resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula resolución de caducidad del Plan Especial para Residencia de Tercera Edad “Los Almendros”, en paraje “Los Pinos”, Diputación de 
	8621/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Culebrina al Charcón”, clasificada entre las del término municipal de Pu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	8554/2019	Resolución R-109/19 de 3 de octubre de 2019, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profe
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	8711/2019	Elecciones a Cortes Generales noviembre 2019. Correcciones a la relación de mesas y locales publicada en el BORM n.º 226 de fecha 30 de septiembre de 2019.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8420/2019	Ejecución de títulos judiciales 81/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8388/2019	Despido/ceses en general 569/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8368/2019	Procedimiento ordinario 246/2019.
	8371/2019	Despido/ceses en general 125/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8362/2019	Procedimiento ordinario 769/2018.
	8366/2019	Procedimiento ordinario 190/2019.
	8369/2019	Procedimiento ordinario 313/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8361/2019	Despido/ceses en general 755/2018.
	8363/2019	Procedimiento ordinario 775/2017.
	8364/2019	Procedimiento ordinario 763/2018.
	8365/2019	Procedimiento ordinario 772/2018.
	8370/2019	Procedimiento ordinario 575/2019.
	8372/2019	Despido/ceses en general 83/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8360/2019	Despido objetivo individual 293/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8367/2019	Despido/ceses en general 576/2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Compensación U.A. n.º 1 del Plan Parcial Área 4R1 de San Pedro del Pinatar
	8021/2019	Trámite de audiencia previa de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.A. n.º 1 del Plan Parcial Área 4R1 de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-11T14:24:14+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



